ПРОТОКОЛ № 5

Заседания Совета профилактики правонарушений несовершеннолетних

МКОУ «Мирновская СШ № 34» от 25.01.2024 г.

Председатель: Кулагина Ю.П.–директор школы

Члены совета: Черникова Н.В.– зам. дир. по УВР

Яковенко О.Б. –учитель начальных

классов

Секретарь: Пильгуй С.В.

Присутствовали: классные руководители (5 человек)

Повестка дня.

1. Семьи, находящиеся в социально-опасном положении. Помощь детям

из этих семей.

2. Работа, с обучающимися регулярно нарушающими дисциплину в школе.

3. Обсуждение поведения и успеваемости учащихся.

По первому вопросу заслушали заместителя директора по УВР Черникову Н.В.

которая сказала: «Семья, находящиеся в социально-опасном положении - это

семья, в которой ребенок испытывает дискомфорт, стресс, пренебрежение со

стороны взрослых, подвергается насилию или жестокому обращению. К

неблагополучным семьям относятся не только те семьи где родители ведут

аморальный образ жизни, но и педагогически не состоятельные, конфликтные,

асоциальные.»

Далее  Наталия Викторовна перечислила типы неблагополучных семей, привела

данные по школе.  Неблагополучных семей в данный момент в школе нет. В

заключении  все равно были даны рекомендации по работе с детьми из

асоциальных семей

 Не используйте нравоучения. Не подчеркивайте проступки, воспитывайте на

положительных примерах.

 В конфликтных ситуациях не старайтесь одержать победу любой

ценой, иногда можно и уступить.

 Действуйте только тактическим маневром и никогда–прямой атакой.

Выслушивайте все, не реагируя тотчас, и только потом, без раздражения

высказывайте мнение, вносящее поправки в услышанное.

 Старайтесь настолько укрепить доверие детей, чтобы они делились с вами

своими неприятностями.

 Не ставьте на ребенке крест.

 Не загоняйте ребенка в угол, поставив в затруднительное положение.

 Беседу всегда начинайте с дружеского тона.

 Диалог с трудновоспитуемым ребенком начинайте с тех вопросов, мнения по

которым совпадают.

 В процессе общения инициативу держите в своих руках, старайтесь

диалог вести на равных.

 Умейте смотреть на вещи глазам и ребенка.

Решение.1.Использовать данные рекомендации при оказании помощи детям из

асоциальных семей.

По второму вопросу заслушали классных руководителей, которые отчитались о

работе с учащимися, нарушающими дисциплину на уроках и переменах.

Решение.1. Проводить индивидуальные беседы с учащимися, нарушающими

дисциплину, активизировать работу с родителями учащихся.

2.Учащимся соблюдать правила поведения на уроках и переменах.

 Председатель:                            /Кулагина Ю.П.

Секретарь:                                   /Пильгуй С.В.

ПРОТОКОЛ №6

Заседания Совета профилактики правонарушений несовершеннолетних

МКОУ «Мирновская СШ № 34» от 15.02.2024 г.

Председатель: Кулагина Ю.П.–директор школы

Члены совета: Черникова Н.В.– зам. дир. по УВР

Яковенко О.Б. –учитель начальных классов

Секретарь: Пильгуй С.В.

Присутствовали: классные руководители (5 человек)

Повестка дня.

1. Внеурочная занятость подростков как способ профилактики совершения

правонарушений.

2. Анализ типичных конфликтных ситуаций среди учащихся.

3. Обсуждение поведения и успеваемости учащихся.

1. По первому вопросу заслушали заместителя директора по УВР Черникову

Н.В., которая сказала о том, что организация внеурочной деятельности и

активного отдыха является одними из эффективных способов

профилактики правонарушений. Далее она привела данные об охвате

учащихся школы дополнительным образованием
.

Решение.

1. Продолжить работу по организации внеурочной деятельности и активного

отдыха учащихся.

2. Учащимся школы посещать кружки.
2. По второму вопросу слушали классных руководителей, которые рассказали о

типичных конфликтных ситуациях среди учащихся и том, какую работу они ведут

по этой проблеме.

Решение. Рекомендации классных руководителей принять к сведению.

Председатель:                              /Кулагина Ю.П.

Секретарь:                                   /Пильгуй С.В./

ПРОТОКОЛ№7

Заседания Совета профилактики правонарушений несовершеннолетних

МКОУ «Мирновская СШ № 34» от 11.04.2024 г.

Председатель: Кулагина Ю.П.–директор школы

Члены совета: Черникова Н.В.– зам. дир. по УВР

Яковенко О.Б. –учитель начальных классов

Секретарь: Пильгуй С.В.

Присутствовали: классные руководители (5 человек)

Повестка дня.

1. Участие во Всемирном дне здоровья.

2. Обследование условий жизни семей.

3. Собеседования со школьниками и их родителями по вопросу летней

занятости.

По первому вопросу слушали учителя физкультуры Самойлова И.Е.по вопросу

участия в мероприятиях, посвященных Всемирному дню.

По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР Черникову Н.В.

Отчитались классные руководители 7 и 9 классов об условиях проживания

несовершеннолетних.

Решение: формировать ЗОЖ у детей и подростков;

Контролировать условия жизни и проживания детей.

Председатель:                            /Кулагина Ю.П.

Секретарь:                                    /Пильгуй С.В

ПРОТОКОЛ №8

Заседания Совета профилактики правонарушений несовершеннолетних

МКОУ «Мирновская СШ № 34» от 22.05.2024 г.

Председатель: Кулагина Ю.П.–директор школы

Члены совета: Черникова Н.В.– зам. дир. по УВР

Яковенко О.Б. –учитель начальных классов

Секретарь: Пильгуй С.В.

Присутствовали: классные руководители (5 человек)

Повестка дня.

1. Соблюдение учащимися школы правил поведения в общественных местах.

По первому вопросу слушали Черникову Н.В.зам.дир.по УВР по вопросу

Формирования навыков культурного поведения в повседневной жизни.Она остановилась

на том, что классные руководители в течение всего учебного года знакомили

воспитанников с правилами поведения в общественных местах, закрепляли полученные

знания, развивали умение правильно оценивать себя и других в различных ситуациях,

воспитывали уважение к окружающим людям.

Решение: продолжит ьработу по формированию навыков культурного поведения в

повседневной жизни у обучающихся.

Председатель:  Кулагина Ю.П./

Секретарь:  /Пильгуй С.В.

		2024-10-01T09:28:34+0300
	Кулагина Юлия Петровна
	Я являюсь автором этого документа